

PROTOKÓŁ NR XVII.2022
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu,
która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Tłuszczu
w dniu 8 marca 2022r.

Początek: godz. 15:05

Zakończenie: godz. 17:00

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 13 radnych, co stanowi 86,66 % składu radnych.

Lista obecności radnych oraz obecnych gości, stanowi załączniki Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad1. Otwarcia XVII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając kworum, w związku z czym obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad2. Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik oraz wszystkie obecne osoby. Przewodniczący Rady, Pan Krzysztof Gajcy, odczytał proponowany porządek obrad, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad3. Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od dnia 14 grudnia 2021r. do 8 marca 2022r., załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad4. Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła protokół z XVI Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu.

Ad5. Rozpatrzenie projektów uchwał:

- a) w sprawie przyjęcia przez Gminę Tłuszcz do realizacji zadań finansowych z subwencji ogólnej budżetu państwa;

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Pan Bogdan Jusiński zwrócił się do obecnych w celu przedstawienia informacji odnośnie przyjęcia przez

Gminę Tłuszcz zadań z subwencji ogólnej budżetu państwa. Został odczytany projekt uchwały oraz przytoczone zostały konkretne zapisy zadań.

Przyjmuje się do realizacji następujące zadania inwestycyjne finansowane z subwencji ogólnej z budżetu państwa w latach 2022-2023:

Sieć kanalizacyjna:

Tłuszcz, os. Centrum 99 000,00 zł

Tłuszcz, os. Długa 999 000,00 zł

Tłuszcz, os. Kolejowa 4 088 000,00 zł

Sieć wodociągowa:

Tłuszcz, os. Długa 210 000,00 zł po zmianach

Tłuszcz, os. Kolejowa 280 000,00 zł

Tłuszcz, os. Klonowa – Norwida 172 000,00 zł

Jasienica 1 274 000,00 zł

Szczepanek 440 000,00 zł

Miąse 48 000,00 zł

Balcery 400 000,00 zł

Stryjki 60 000,00 zł

Pawłów 448 000,00 zł

Dzięcioły 80 000,00 zł

Chrzęsne 993 000,00 zł

Mokra Wieś 372 000,00 zł

Zalesie 160 670,00 zł

Postoliska 123 200,00 zł

Kozły 202 880,00 zł

Projekt sieci wodociągowej (m. Franciszków, Szczepanek, Miąse, Chrząsne, Białki, Grabów, Jaźwie, Kury, Rudniki, Stryjki) 320 250,00 zł

Radny Bogdan Jusiński dodał, iż takie decyzje zapadły po rozmowach z radnymi, z Burmistrzem, Panią Skarbnik i z Sekretarzem oraz po części z urzędnikami.

Radny Mirosław Sobczak zwrócił się z zapytaniem odnośnie miejscowości Szczepanek. W materiałach, które otrzymaliśmy, dodał radny na miejscowość Szczepanek była zaplanowana kwota 600tys zł., obecnie Pan Przewodniczący odczytał kwotę 440tys. zł. Z czego wynika obniżenie tej kwoty?

Przewodniczący Komisji Budżetu wyjaśnił, iż zmniejszenie nastąpiło ze względu na to, że będą jeszcze dodatkowe środki i być może w późniejszym etapie (ze względu na to, że przeliczone zostały środki i na wodociągowanie potrzebne są inne środki, i po wyliczeniach środków finansowych jest wystarczając i nie ma obaw co do realizacji). Jest to poprawka wstępna, konsultowana i z Burmistrzem i całą Radą).

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński zgłosił autopoprawkę do zapisu w uzasadnieniu do projektu omawianej uchwały, tj. w tabeli, pkt. 9 jest zapis Małopole Gmina Poświętne, a powinno być Międzypole.

Radny Waldemar Sitek w nawiązaniu do informacji przedstawionych przez Pana Bogdana Jusińskiego, który w pozycji Tłuszcz osiedle Długa ul. Łodygowa wymienił kwotę 210tys zł, a w materiałach jest kwota 180tys. zł. Z czego wynika ta różnica?

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że została wprowadzona korekta, pierwotnie była, to niższa kwota a obecnie jest to kwota 210tys zł.

Burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk dodał, do wcześniejszej wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji, iż był, to wniosek do wcześniej przygotowanego projektu uchwały i ten zgłoszony wniosek musi zostać przegłosowany.

Radny Tomasz Siekaczyński zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji, jak ma zostać robiony wodociąg na Balcerach za kwotę 400tys zł., skoro jeszcze wodociąg w m. Ołdaki i Stryjki nie został wykonany. Jest to zastanawiające.

Pan Bogdan Jusiński w odpowiedzi poinformował, iż radny ma prawo się pytać, bo może o czymś nie wiedzieć. Damy radę, to wykonać, wraz z urzędnikami, ze względu na 20letnie doświadczenie. Mamy informację z RIO, że wykonujemy to solidnie.

Radny Tomasz Siekaczyński zauważył, iż skoro będzie wykonywany wodociąg we wsi Balcery, to oznacza, że w miejscowościach Ołdaki i Stryjki sieć wodociągowa zostanie wcześniej wykonana?

Burmistrz Tłuszcz Paweł Bednarczyk podziękował radnemu za cenne uwagi i zwrócił uwagę na fakt, iż na inne miejscowości z okręgu radnego zabezpieczone są środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na którą Gmina zaciągnęła pożyczkę w wysokości 10mln zł.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymuję się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały ze zgłoszoną przez Przewodniczącego Komisji Budżetu i Inwestycji autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za”, głosach „przeciw” i 0 głosie „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XVII.297.2022 wraz z autopoprawką. Załącznik nr 4 do protokołu.

b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2022;

Radny Paweł Radzio przed sesją słyszeliśmy, że tzw. fundusz osiedlowy z rezerwy budżetowej nie będzie realizowany w tym roku i dlatego radny zapytał Burmistrza z czego to wynika? I pula która była do dyspozycji radnego w wysokości 10tys zł i była również do dyspozycji kwota radnego w wysokości 7tys zł, której również nie ma. Jeżeli nie ma tych środków finansowych, to czy poruszamy się tylko w zakresie zadań, który były ujęte w budżecie zgodnie z wnioskami?

Burmistrz Tłuszcz Paweł Bednarczyk odpowiedział na powyższe pytania radnego twierdząco.

Radny Paweł Radzio zapytał jeszcze co się stanie z zadaniami, które były zaplanowane w ramach funduszy osiedlowych? Czy zostaną one przeniesione, czy tych zadań w ogóle nie będzie się realizować?

Burmistrz Tłuszcz odpowiadając radnemu Radzio zwrócił uwagę na fakt, że tzw. fundusz osiedlowy jak i fundusz do dyspozycji radnego, to była część rezerwy ogólnej, która jest do dyspozycji Burmistrza. Poprzednie lata były dość „tłuste” i mogliśmy sobie na wiele pozwolić, w obecnej sytuacji, która się zmienia z dnia na dzień nie możemy pozwolić sobie na rozrzucanie pieniędzy, dodał Burmistrz. Jeżeli nastąpi realizacja któregoś z tych wniosków, to będzie to bardzo szczegółowo analizowane, czy jest on pierwszej potrzeby. Rezerwa ogólna należy do dyspozycji Burmistrza i tak to się w tej chwili dzieje. Jako samorząd mamy w tej chwili ogrom prac związanych z uchodźcami. Na dzień dzisiejszy jeszcze tego nie widać, ale lada dzień z pewnością się zacznie, bo już zgłaszają się osoby, które chcą aby ich dzieci chodziły do naszych szkół, co wiąże się z tym, że muszą powstać nowe klasy, i tym samym należy zatrudnić nauczycieli, a to się wiąże z ogromnymi wydatkami i dlatego taka decyzja została podjęta.

Radny Paweł Radzio złożył wniosek dotyczący uchwały budżetowej. Zwracam się o uruchomienie wolnych środków z roku 2021 w wysokości 5 tys zł na zadanie „Działalność statutowa Chóru Miejskiego Lux Mea”. Jest to wniosek, który chciałbym złożyć w porozumieniu z Chórem, te środki miały być wydatkowane na warsztaty chóru, które co roku są organizowane.

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy, aby się upewnić się zapytał radnego Radzio Pawła, czy ten przedstawiony wniosek jest wnioskiem do projektu budżetu na 2022 rok?

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Pan Bogdan Jusiński zasugerował, aby radny Radzio przesłał ten wniosek do Komisji Budżetu i Inwestycji do rozpatrzenia, gdyż musi być zachowana droga służbowa.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Pawła Radzio.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 5 głosach „za”, 7 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” nie przyjęła wniosku zgłoszonego przez Radnego Radzio.

Radny Mirosław Sobczak zwrócił się do Burmistrza i do Rady z informacją, iż Rada Rodziców Zespołu Szkół w Miąsach zebrała kwotę 8 tys zł na wiatę

rowerową. Dlatego też radny zwrócił się do Burmistrza o wsparcie tej inicjatywy i przekazanie kwoty 4 tys zł, aby taką wiatę rowerową wybudować.

Skarbnik Gminy Halina Kusak wyjaśniła, że, jeśli chodzi o taką sytuację, że Rada Rodziców zebrała środki finansowe i Gmina ma dofinansować przedsięwzięcie, to te środki powinny być wpłacane na konto placówki oświatowej, i jako darowizna wpłyną do budżetu gminnego i ewentualnie jest dofinansowanie z budżetu gminy i wtedy inwestycja jest realizowana. Taka jest procedura.

Radny Waldemar Sitek zwrócił się do Burmistrza Tłuszcza i do Rady z pytaniami:

1. Na czym ma polegać modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Tłuszczu?
2. pkt 46, kwota 5-tys zł – budowa ogólnodostępnego boiska w Tłuszczu – radny zwrócił uwagę na fakt, że inwestycja została zakończona w grudniu, a jest dołożona wspomniana kwota. Z czego wynika ta zmiana?
3. pkt 47 – bardzo się cieszę, że do projektu budżetu zostało dopisane wykonanie projektu i budowa monitoringu miejskiego w Tłuszczu na osiedlu Centrum. Radny ma nadzieję, że w następnej kolejności będzie również wykonany monitoring przy Parku Długa przy cmentarzu. Pytanie radnego: w jakim rejonie ma zostać zlokalizowany i umieszczony monitoring?

Odp. Pyt nr 1 - Burmistrz Tłuszcza wyjaśnił, że całe poddasze budynku Urzędu Miejskiego nie jest jeszcze użytkowane i Burmistrz chciałby przystosować je na pomieszczenia dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej.

Odp. Pyt nr 2 – Zastępca Burmistrza Tłuszcza poinformował, iż trzeba na boisku dorozić odcinek odwodnienia, gdyż w jednej części boiska zbiera się woda.

Odp. Pyt nr 3 – Radny Włodzimierz Fydrysek w imieniu Burmistrza wyjaśnił, że monitoring ma być zlokalizowany w następujących punktach na terenie osiedla Centrum: rondo, przy całodobowym sklepie monopolowym na ul. Warszawskiej, ul. Kościuszki przed boiskiem, Ogródek Jordanowski przy stadionie, oczywiście w zależności od możliwości finansowych.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2022 ze zgłoszonymi zmianami;

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.299.2022 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2022 ze zgłoszonymi zmianami. Załącznik nr 5 do protokołu.

c) w sprawie zmiany Uchwały nr XVI.274.2021 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2022 – 2033;

Pani Skarbnik Halina Kusak zgłosiła autopoprawkę w imieniu Burmistrza Tłuszczu o następującej treści: Jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na odbiór odpadów komunalnych. W Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy dwie pozycje dotyczące odbiorów tych odpadów komunalnych. Pierwsza pozycja jest pod liczbą porządkową 1.3.1.6 i to są lata 2021-2022, natomiast odbiór odpadów komunalnych na nową umowę jest pod pozycją 1.3.1.16. Wniosek dotyczy kwoty 762tys 603zł 50gr o przeniesienie z tej pozycji 1.3.1.6 zmniejszenie wydatków o 762tys 603zł 50gr, i o ta samą kwotę zwiększenie wydatków w pozycji 1.3.1.16. Automatycznie zwiększają się i zmniejszają się w tych pozycjach limity zobowiązań dotyczące tych zadań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XVII.299.2022 w sprawie zaciągnięcia w 2022 roku długoterminowego kredytu bankowego. Załącznik nr 6 do protokołu.

d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu;

Pan Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.300.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Załącznik nr 7 do protokołu.

e) w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Tłuszcz” w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu;

Pan Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.301.2022 w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Tłuszcz” w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Załącznik nr 8.

f) zmieniająca uchwałę Nr IX.129.2020 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Pan Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.302.2022 zmieniająca uchwałę Nr IX.129.2020 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Załącznik nr 9.

g) w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie miasta Tłuszcz;

Pan Przewodniczący odczytał Projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.303.2022 w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie miasta Tłuszcz; Załącznik nr 10.

h) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2022 roku;

Pan Przewodniczący odczytał Projekt uchwały

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.304.2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2022 roku; Załącznik nr 11 do protokołu.

i) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zmianę urzędowych nazw miejscowości: „Balcery część wsi Kury” na „wieś Balcery”, „Ołdaki część wsi Kury” na „wieś Ołdaki”, „Zapole część wsi Kury” na „wieś Zapole”, „Pólko część wsi Dziecioły” na „wieś Pólko”, „Wilczeniec część wsi Dziecioły” na „wieś Wilczeniec”, „Szymanówek część wsi Mokra Wieś” na „wieś Szymanówek”, „Zalesie część wsi Mokra Wieś na „wieś Zalesie”, „Fiukały część wsi Postoliska” na „wieś Fiukały”, „Marianów część wsi Brzeziny” na „wieś Marianów” oraz zniesienie urzędowych nazw miejscowości: „Kazimierzówka część wsi Postoliska, „Kurówka część wsi Postoliska”, „Brzeziny przysiółek wsi Franciszków”, „Budziska przysiółek wsi Franciszków”, „Cichów przysiółek wsi Franciszków”, „Kątniki – Kolonia przysiółek wsi Franciszków”, „Kobiel przysiółek wsi Franciszków”, „Chrzęsne osada leśna”, „Kolonia Chrzęsne część wsi Chrzęsne”, „Malcowizna część wsi Rudniki”, „Radziowizna część wsi Rudniki”, „Zienkiewiczów przysiółek wsi Jaźwie”, gmina Tłuszcz, powiat wołomiński;

Pan Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.305.2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zmianę urzędowych nazw miejscowości: „Balcery część wsi Kury” na „wieś Balcery”, „Ołdaki część wsi Kury” na „wieś Ołdaki”, „Zapole część wsi Kury” na „wieś Zapole”, „Pólko część wsi Dziecioły” na „wieś Pólko”, „Wilczeniec część wsi Dziecioły” na „wieś Wilczeniec”, „Szymanówek część wsi Mokra Wieś” na „wieś Szymanówek”, „Zalesie część wsi Mokra Wieś na „wieś Zalesie”, „Fiukały część wsi Postoliska” na „wieś Fiukały”, „Marianów część wsi Brzeziny” na „wieś Marianów” oraz zniesienie urzędowych nazw miejscowości: „Kazimierzówka część wsi Postoliska, „Kurówka część wsi Postoliska”, „Brzeziny przysiółek wsi Franciszków”, „Budziska przysiółek wsi Franciszków”, „Cichów przysiółek wsi Franciszków”, „Kątniki – Kolonia przysiółek wsi Franciszków”, „Kobiel przysiółek wsi Franciszków”, „Chrzęsne osada leśna”, „Kolonia Chrzęsne część wsi Chrzęsne”, „Malcowizna część wsi Rudniki”, „Radziowizna część wsi Rudniki”, „Zienkiewiczów przysiółek wsi Jaźwie”, gmina Tłuszcz, powiat wołomiński; Załącznik nr 12 do protokołu.

j) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Tłuszcza (obszary od 1 do 28);

Pan Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński zgłosił zmianę d projektu uchwały dotyczącą rozszerzenia o 2 kolejne obszary (nr 29 obszar między ul. Leszczynową, Norwida, Dębową i nr 30 ul. Nowosadowa w Tłuszczu). Treść uchwały zmieni się o te dwa obszary, jak również zostaną dodane dwa załączniki.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.306.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Tłuszcza (obszary od 1 do 28) z autopoprawką; Załącznik nr 13 do protokołu.

k) w sprawie nadania nazwy ulicy w Tłuszczu;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.307.2022 w sprawie nadania nazwy ulicy w Tłuszczu; Załącznik nr 14 do protokołu.

l) w sprawie nadania nazwy ulicy w Grabowie;

Radny Tomasz Siekaczyński zwrócił się z pytaniem do Burmistrza i Rady Miejskiej, jaki jest sens nadawania nazwy ulicy Słoneczna, skoro już są dwie ulice o takiej nazwie na terenie Gminy.

Wywiązała się dyskusja.

Radca Prawny Pan Janusz Pągowski zabrał głos i wyjaśnił, że jeśli jest to droga gminna, to zgoda mieszkańców na nadanie nazwy ulicy nie jest potrzebna. Rada może przegłosować projekt uchwały, a jeśli potrzebne są konsultacje z mieszkańcami co do innego projektu uchwały, to albo trzeba przegłosować ten projekt i go nieuchwalić, albo trzeba zdjąć ten punkt z porządku obrad.

Radny Tomasz Siekaczyński zwrócił się do Wiceburmistrza, aby ten nie wprowadzał ludzi w błąd, gdyż droga ta nie jest drogą gminną.

Jeśli jest to droga wewnątrz, a Gmina nie jest jej właścicielem, to jest potrzebna zgoda właściciela, wyjaśnił radca prawny. W tym przypadku sam właściciel zawniósł o taką a nie inną nazwę ulicy. Nie ma problemu prawnego, że jest ulica Słoneczna, bo w tej miejscowości takiej ulicy nie ma, a w każdej miejscowości może być taka nazwa ulicy jak w innej miejscowości. Radca prawny pozostawił podjęcie decyzji radnym (Można ten punkt w porządku obrad przegłosować, i albo przyjąć, albo nie przyjąć).

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 0 głosach „za”, 11 głosach „przeciw” i 2 głosie „wstrzymuję się” nie podjęła uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Grabowie.

m) w sprawie nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 280/21 o powierzchni 0,3533 ha, położonej w obrębie 0006-Grabów gmina Tłuszcz, z przeznaczeniem pod urządzenie drogi gminnej

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosie „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XVII.308.2022 w sprawie nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 280/21 o powierzchni 0,3533 ha, położonej w obrębie 0006-Grabów gmina Tłuszcz, z przeznaczeniem pod urządzenie drogi gminnej; Załącznik nr 15 do protokołu.

n) w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działek gruntu położonej w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej - ul. Zaściankowej;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.309.2022 w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działek gruntu położonej w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej - ul. Zaściankowej; Załącznik nr 16 do protokołu.

o) w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działek gruntu położonej w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej;

Radny Waldemar Sitek zwrócił się do Przewodniczącego Rady, Burmistrza Tłuszcza i Rady Miejskiej, iż mieszkańcy ulicy Wrzosowej od lat występują o wykupienie około 30 m² działki pod ulicę Wrzosową gdzie, mieszkają od kilkudziesięciu lat. Również mieszkaniec występuje o wykupienie działki na osiedlu Długa, która przedłużyłaby ulicę Leśną, i wtedy połączyłaby ulicę z Łodygową. Radny przyznał, że bardzo się cieszy, że Tłuszcz inwestuje w nowe tereny, ale nabyte zostaje w chwili obecnej pole ok. pół ha. Radny Sitek zwrócił się z prośbą, aby w następnej kolejności rozważyć wykup tych wyżej wspomnianych działek.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że już kilkakrotnie podjęte były rozmowy z Panią, która otrzymała spadek, jednakże nie został ten spadek jeszcze przeprowadzony, ta Pani nie nabyła jeszcze tego spadku, więc nic nie można w tej sprawie zrobić. Wiceburmistrz zwrócił się do radnego Sitka Waldemara, aby jako radny i zaangażował się w rozmowy, aby ta Pani sfinalizowała procedury spadkowe, aby Gmina mogła przejąć ten teren.

Radny Waldemar Sitek zaproponował, aby zorganizować oficjalne spotkanie, aby zmotywować tę rodzinę do dokończenia procedur spadkowych, bo trwa to już zbyt długo.

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.310.2022 w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działek gruntu położonej w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej; Załącznik nr 17 do protokołu.

p) w sprawie nabycia do gminnego zasobu działek gruntu położonych w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej - ul. Bażantowej

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.311.2022 w sprawie nabycia do gminnego zasobu działek gruntu położonych w obrębie 0001-Tłuszcz, z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej - ul. Bażantowej; Załącznik nr 18 do protokołu.

r)w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 430966W ul. Nowa w Tłuszczu”;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.312.2022 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 430966W ul. Nowa w Tłuszczu”; Załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący na wniosek radnego Tadeusza Groszka zarządził przerwę w obradach.

Następnie, wznowiono obrady i kontynuowano podejmowanie uchwał.

s) w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie miasta Tłuszcz oraz określenia zasad jego wykorzystywania;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.313.2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie miasta Tłuszcz oraz określenia zasad jego wykorzystywania; Załącznik nr 20 do protokołu.

t) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.314.2022 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego; Załącznik nr 21 do protokołu.

u) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, ustalenia składu osobowego oraz zakresu jej działania

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.315.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, ustalenia składu osobowego oraz zakresu jej działania; Załącznik nr 22 do protokołu.

w) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Tłuszcza;

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.316.2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Tłuszcza; Załącznik nr 23 do protokołu.

x) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 w Gminie Tłuszcz

Przewodniczący odczytał Projekt Uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVII.317.2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 w Gminie Tłuszcz; Załącznik nr 24 do protokołu.

Ad6. Przedstawiono Sprawozdania Komisji stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu za 2021rok, które stanowią załączniki do protokołów.

Komisja Budżetu i Inwestycji – załącznik nr 25.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych – załącznik nr 26.

Komisja Rewizyjna – załącznik nr 27.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 28.

Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska – załącznik nr 29.

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług – załącznik nr 30.

Ad7. Wolne wnioski i informacje.

Mieszkaniec ulicy Wiejskiej zwrócił uwagę na fakt, iż sygnał włączonej syreny zlokalizowanej na budynku strażnicy OSP w Tłuszczu bardzo przeszkadza i zakłóca spokój w szczególności w nocy pobliskich mieszkańców. Mieszkaniec zgłaszał ten problem również w Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie, i prosi o rozwiązanie tego problemu, gdyż jest to bardzo uciążliwe dla lokalnej ludności. Mieszkaniec ulicy Wiejskiej zwrócił uwagę również na fakt, złego wykonania inwestycji, zakończonego już remontu nawierzchni ul. Wiejskiej.

Po wielu interwencjach, zdjęciach, dokumentacjach jak niepoprawnie inwestycja została wykonana nie ma odzewu, a po opadach deszczu zbiera się woda i przejeżdżające samochody chlapią na grodzienia, a nawet na ściany budynków i to wszystko się niszczy. Mieszkaniec prosi Burmistrza o interwencję w tej sprawie w Powiatowym Zarządzie Drogownictwa.

Burmistrz Paweł Bednarczyk w odpowiedzi na wnioski mieszkańca, poinformował, iż obecnie obowiązują przepisy, że sygnał syreny musi być. Były przeprowadzane pomiary emisji dźwięku. Burmistrz stwierdził, że może zwrócić się do PSP, czy w ogóle można wyłączyć taką syrenę. Na naszym terenie zauważył Burmistrz, działa system internetowy Remiza, jednakże w momencie awarii Internetu i braku możliwości wykonywania połączeń telefonicznych system ten nie działa. Burmistrz poinformował mieszkańca, że postara się w tej sprawie coś zrobić, jednakże przepisy raczej stoją o stronie strażaków. Jeśli chodzi natomiast o poprawę wykonanych prac na ulicy Wiejskiej, to pismo zostanie wystosowane w tej sprawie do Pana Starosty, jednakże jaki będzie odzew to trudno powiedzieć.

Mieszkaniec ul. Wiejskiej w Tłuszczu dodał, iż poszkodowani mieszkańcy, których ogrodzenia i domy niszczyją przez rozchlapywaną wodę z kałuż tworzących się na nawierzchni ulicy Wiejskiej myślą o złożeniu zbiorowego pozwu.

Radny Paweł Radzio podziękowała Burmistrzowi Tłuszcza Pawłowi Bednarczykowi za autoprezentację osoby radnego na szczeblu powiatowym podczas spotkania Wójtów i Burmistrzów. Ponadto radny złożył dwie interpelacje załącznik nr 31 do protokołu) i wniosek (załącznik nr 32 do protokołu) dot:

1. realizacji zadania budowy oświetlenia ulicznego na ul. Wyspiańskiego w pierwszej połowie 2022r.,
2. ul. Malinowa – budowa odcinka oświetlenia ulicznego, prośba o realizację zadania w 2022r.

3. 3. Wniosek – rezygnacja radnego z funkcji Przewodniczącego Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość oraz z członkostwa w tym Klubie.

Radna Urszula Pankowska złożyła interpelację dotyczącą linii energetycznej w m. Pawłów w Gminie Tłuszcz – załącznik nr 33 do protokołu.

Mirosław Sobczak złożył interpelacje (załącznik nr 34 do protokołu) dot:

1. Wykonania chodnika w miejscowości Jadwinin;
2. Przedstawienie zakresu zadania pn. „Budowa boiska w m. Miąse”
3. Przedstawienie całkowitych kosztów budowy ogólnodostępnego boiska w Tłuszczu;
4. Przeniesienie lampy przy boisku w miejscowości Szczepanek na kolejny słup oświetleniowy;
5. Przedstawienie wysokości środków finansowych przekazanych z budżetu Państwa w 2021, na inwestycje związane z budową dróg, wodociągów i kanalizacji;
6. Budowy zjazdu przy OSP Miąse – prośba o podanie daty realizacji.

Burmistrz Tłuszcza poinformował, iż po rozmowach z radnym odnośnie zjazdu przy OSP Miąse, to jeśli będą środki finansowe, to będzie to wykonane.

Wiceburmistrz Waldemar Banaszek poinformował, iż pracownik Wydziału Drogownictwa wystąpił ze stosownym wnioskiem w sprawie wykonania chodnika.

Mieszkaniec Jadwinina poinformował, iż nie otrzymał na swoje pisma odpowiedzi. Pisma dotyczyły m.in. zainstalowania lamp oświetleniowych, ustalenia dyżurów przyjmowania interesantów przez radnego Sobczaka oraz złożonej skargi przez mieszkańca do Marszałka Województwa Mazowieckiego. Mieszkaniec zwrócił się również z pytaniem, czy lampy przy drodze Miąse – Jasienica zostaną zainstalowane w tym roku.

Radny Mirosław Sobczak w odpowiedzi na uwagi i sugestie mieszkańca Jadwinina, poinformował obecnych, że temat jest mu znany, radny przyznał, że oczywiście lampy są potrzebne, lecz w chwili obecnej są ważniejsze inwestycje do zrealizowania i ma tutaj na myśli wykonanie wodociągu w miejscowościach gdzie podczas sezonu letniego mieszkańcy nie mają wody. Dla radnego w tym momencie to jest priorytet.

Radny Bogdan Jusiński zgłosił potrzebę poprawy przejezdności ulicy Wołomińskiej w Jasienicy.

Sołtys Mokrej Wsi Pan Bartłomiej Balcerak zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, czy w Mokrej Wsi będzie wykonywany wodociąg. Zapytał również o cenę mb wykonania sieci wodociągowej w tym roku, gdyż chciałby wiedzieć ile metrów za kwotę 372tys. zł uda się wykonać.

Wiceburmistrz poinformował, że dokładną kwotę poznamy dopiero o przetargu, ale prawdopodobnie koło 400zł.

Pan Balcerak dodał, że ok 930mb za taką cenę uda się wykonać. Zwrócił uwagę również na artykuł opublikowany w Stacji Tłuszcz, który jest również opublikowany na oficjalnym koncie Gminy Tłuszcz na portalu internetowym FB z dnia 26 listopada, że w Mokrej Wsi zostanie wybudowane 4,5km wodociągu. Do tej pory jest wybudowane niecałe 2km, termin realizacji prac, to koniec przyszłego roku. Czy w przyszłym roku będzie wybudowane aż 2 km sieci wodociągowej? Czy to jest jakaś błędnie podana informacja zapytał sołtys.

Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział sołtysowi, że staramy się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł. Część wodociągów jest realizowana dzięki pożyczce umarzalnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a część ze środków rządowych, które zostały przydzielone, więc być może przez ten fakt wychodzą jakieś różnice, bo błędu w tych publikacjach na pewno nie ma. Jeśli chodzi o szczegółowe informacje, to burmistrz zasugerował sołtysowi, aby się z pytaniami do Wydziału Inwestycji, w którym Kierownik udzieli szczegółowych odpowiedzi.

Sołtys Mokrej Wsi poinformował, że po ostatniej Sesji był w pokoju 51 i uzyskał informacje, że nic nie zostanie zrobione.

Burmistrz Tłuszcza stwierdził, że nie jest to możliwe, natomiast Zastępca Burmistrza zaproponował, że pójdzie z sołtysem to wyjaśnić.

Mieszkaniec Jadwinina ponowił swoje pytanie dotyczące informacji czy lampy zostaną zrobione.

W odpowiedzi Burmistrz poinformował mieszkańca Jadwinina, że w ustawowym terminie na pewno uzyska odpowiedź, jeżeli pismo było skierowane do Urzędu.

Ad8. Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu.

Na tym protokół zakończono.

Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro Obsługi Rady)

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała: Karolina Gajcy